



PAGALBOS ONKOLOGINIAMS LIGONIAMS ASOCIACIJA

Juridinio asmens kodas 302704554, Kalvarijų 300-111, LT-08318, Vilnius

Telefonas +370 630 60636, el. paštas: info@pola.lt

2023 m. rugsėjo 28 d.
Vilnius

Siunčiama tik elektroniniu paštu

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai

El. paštas: ministerija@sam.lt; dovile.zacharkiene@sam.lt

DĖL ATSTOVO SKYRIMO Į VAISTINIŲ PREPARATŲ IR MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONIŲ KOMPENSAVIMO KOMISIJĄ

Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacija (toliau – POLA) gavo ir susipažino su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – SAM) raštu Dėl atstovų skyrimo į vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo komisiją (toliau - Raštas), kuriuo į Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo komisiją (toliau – Komisija) kviečiama deleguoti POLA atstovą.

Informuojame, kad į Komisiją deleguojame Gediminą Žižį, POLA patarėją, turintį ilgametės pacientų interesų atstovavimo patirties ir atitinkantį kitas būtinas sąlygas, t.y.:

- nesusijusių tiesioginio pavaldumo santykiais, Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. 159 „Dėl vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ IV ir V skyriuose nurodytų įstaigų specialistais, rengiančiais šiuose skyriuose nurodytą informaciją,
- neturintį teisės balsuoti Privalomojo sveikatos draudimo tarybos, sveikatos apsaugos ministro įsakymu sudarytos derybų komisijos ir kitų komisijų, kurių veikla susijusi su ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimu, nariais,
- neturintį galiojančios administracinės nuobaudos už Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 681 straipsnyje numatytus pažeidimus.

Gediminas Žižys nuo 2022 m. kovo iki 2023 m. gegužės mėn. buvo POLA prezidentas, 2012–2019 m. ėjo POLA viceprezidento pareigas, iki 2016 m. – buvo Lietuvos sergančiųjų prostatos vėžiu draugijos prezidentas, turi išskirtinės patirties pacientų interesų atstovavimo srityje, yra buvęs pacientų organizacijų atstovu daugiau nei dešimties skirtingų darbo grupių, komisijų, komitetų veikloje, tame tarpe ir tų, kuriose svarstomi klausimai, susiję su vaistų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimu.

Atkreipiame dėmesį, kad Raštas taip pat adresuojamas Lietuvos pacientų forumui, kviečiant pateikti ir savo organizacijos kandidatūrą. Pažymime, kad vadovaujantis Registrų centro duomenimis, ši organizacija nuo savo veiklos pradžios 2017 m. nėra nei karto pateikusi finansinės atskaitomybės dokumentų, o 2023 m. liepos 25 d. pradėta šios asociacijos likvidavimo procedūra.

(žr. <https://www.registrucentras.lt/jar/p/dok.php?kod=304520930>).

Kilus papildomiems klausimams kviečiame kreiptis į POLA direktorę Neringą Čiakiene (mob.tel +370 630 60636; el. paštas neringa@pola.lt).

POLA yra skėtinė nevyriausybinė organizacija, šiuo metu vienijanti 30 onkologinėje srityje veikiančių nevyriausybinių organizacijų ir turinti daugiau nei 43000 bendruomenės narių. POLA yra skaidri ir

nepriklausoma, onkologinių pacientų interesus atstovaujanti organizacija, kurios misija – siekti pagerinti ir gerinti onkologinių pacientų ir jų artimųjų gyvenimo kokybę vėžio išgyvenamumo, gydymo ir gyvenimo su onkologine liga srityse.

Pagarbiai
Neringa Čiakienė

POLA direktorė


